
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

DECRETO Nº 019/2010 
 

“Dispõe sobre enquadramento dos 
Profissionais da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, e dá outras providências.” 

 
O Prefeito do município de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Senhor 

Alcides Batista Filho, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e, 
 
Considerando a Lei Municipal nº 2.610/2009, datado de 29 de dezembro de 

2009. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam enquadramentos os Profissionais da Educação, conforme os 

artigos 95, 96 e 97 do Capitulo II – do Enquadramento dos Servidores Municipais da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA: 
 

NOME CLASSE NÍVEL GRADUAÇÃO 

ABILENE ANTONIA DE BASTOS QUEIROS C IV Pedagogia 

ALDECY RODRIGUES DE OLIVEIRA C VII Pedagogia 

ANA MARIA DUTRA B III Letras 

AUGOSTINHO JUSTINO DE SOUZA C VII Ciências 

CELMA INÊS DE SOUZA FÁVERO C IV Pedagogia 

CLAUDIA CAMPOS DAVID C VII Letras 

CLÁUDIA CEZAR DE AZEVEDO C III Letras 

CLEONICE GARCIA VELASCO C VII Letras 

CLÉSIA DALIRA WEBER C IV Letras 

DANIELA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 
DA CRUZ BANDEIRA 

B I Pedagogia 

DEUZÉLIA RODRIGUES DE REZENDE C VII Pedagogia 

DEVARCI DO NASCIMENTO RODRIGUES C VII Letras 

ÉBER LUÍZA DA COSTA C VII Letras 

EDMA MARIA FERREIRA B X Pedagogia 

EDMÉIA MARIA HUGUENEY HIGINO C IX Pedagogia 

EL’WANIA MARIA FÁVERO C VII Letras 

ELEUZA DUARTE REZENDE C III Letras 

ELIZANGELA VIEIRA DE ALMEIDA A II Magistério 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

EMY MARIA DE REZENDE DOS ANJOS C III Letras 

ENI-ENI BATISTA DOS SANTOS B I Letras 

ENILDE MARIA DE CAMPOS RODRIGUES C VII Letras 

EUNICE ODETE WALTER C VII Sociologia 

EURITA FAGUNDES DE ALMEIDA VIEIRA A IX Magistério 

EUZÉLIA DAVID DIAS C II Pedagogia 

EVANI CANDIDA DE RESENDE MAGALHÃES C I Letras 

HELI DE FREITAS RODRIGUES C II Matemática 

ILZA APARECIDA FERREIRA  C III Letras 

ISA HELENA RODRIGUES E RODRIGUES C VII Letras 

JOÃO ELIEZER HERCULANO C VII Letras 

JOSÉ PAULO DA SILVA Leigo VII E. Fundamental 

JOÃO BATISTA RIBEIRO Leigo VII E. Médio 

JUSSARA DOS SANTOS BASTOS C I Letras 

KATIA SIMONE BORGES MORAES ALMEIDA C IV Letras 

LEILA COSMO DOS SANTOS B III Pedagogia 

LEILA ISABEL GOERGEN C II Pedagogia 

LEILA REJANE FAGUNDES PIRES C V Letras 

LILIAN CORREA DE OLIVEIRA C VII Letras 

LILIAN PEREIRA CARRIJO B II Letras 

LILIAN TAVARES DE SOUZA B II Letras 

LÚCIA DE JESUS DAVID DIAS  A II Magistério 

LUCIANA GARCIA DA SILVA C III Letras 

MAGDA VILELA OLIVEIRA CARDOSO B I Letras 

MARGARETE APARECIDA BARBOSA 
CAMPOS 

C I Pedagogia 

MARIA AUXILIADORA FRAGA RODRIGUES C VII Pedagogia 

MARIA DE FÁTIMA TEODORO BARCELOS C II Geografia 

MARIA DE LOURDES AIELLO DO AMARAL C II Ciências 

MARIA HELENA ALVES DE CARVALHO A VIII Magistério 

MARIA HOSANA BORGES OLIVEIRA C II Letras 

MARIA LÚCIA VELASCO DE CARVALHO B VII Letras 

MARIA LUZIA FRANCO SANTANA C VII Letras 

MARIA RITA FERREIRA DOS SANTOS C XI Pedagogia 

MARIA ZIBIA MARTINS FERREIRA B I História 

MARILENE BARBOSA BORGES C IV Letras 

MARLAN JOSÉ DE REZENDE B X Pedagogia 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

MEIRY APARECIDA OLIVEIRA FRAGA C VII Letras 

NAYLEN CRISTINA CORDEIRO SANTANA C I Letras 

NÉIA CARVALHO SILVA C II Letras 

NEURACI BARBOSA RODRIGUES A XI Magistério 

NIKELAUDIO DE ARAUJO SOARES C I Educação física 

ROMILDO JOSÉ DE OLIVEIRA C VII Ciências 

ROSANA NARCISIO DA SILVA C II Pedagogia 

ROSINETE BATISTA FERREIRA C VIII Letras 

SANDRA PANIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA C VIII Letras 

SÂNGIA ALVES BARBOSA GUIRADO A II Magistério 

SELMA LÚCIA DE SOUZA  B II Pedagogia 

SILVANA ARAÚJO RODRIGUES C II Letras 

SONIA DAVID PANIAGO C IX Pedagogia 

SUELY MARTINS DE SOUZA C II Pedagogia 

TANIA TEREZA ECHIVARRIA C VII Letras 

VALQUIRIA GONÇALVES DE LIMA A I Magistério 

VANDA VIEIRA DA SILVA C I Pedagogia 

VERA LUCIA DOS SANTOS DUTRA C IV Letras 

VILMA MARIA CUSTÓDIO DA SILVA C IV Educação física 

ZELI BERNARDO LEMES DOS ANJOS C VIII Letras 

ZÉLIA FRANCISCA DE CARVALHO C VII Pedagogia 

ZULEIDE MALAGUTTI C VII Educação física 

 
• MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL: 
 

NOME 
 

CLASSE NÍVEL 

ANGELA REGINA SILVERIO CRUZ A II 
ANGELITA RODRIGUES DA SILVA A I 
LUCIMEIRE BORGES FRAGA A I 
LUSIDALVA MARTINS DA COSTA B II 
MARTA INES MENDONÇA BORGES E SILVA A I 
NOELMA QUITANIA VIEIRA A I 
PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA B II 
TATIANE GOMES OLIVEIRA SOARES A I 

 
 
 
 
 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
• TÉCNICO DE GESTÃO ESCOLAR: 
 

NOME 
 

CLASSE NIVEL 

DAIANY PRISCILA REZENDE LEITE A I 
ELIZABETH PAES TEIXEIRA D VI 
IRACY NORATA PALOMA B XI 
JUDITHY VIEIRA D VII 
LAZARA MENDES TEIXEIRA DA SILVA A X 
MANOELA NUNES DE SOUZA D V 
MARIA PEDROSA DIAS CAMPOS A I 
MARIA RITA LEITE COSTA A VII 
NATALIA TRIPOLONI TANGERINO SILVA B II 
REGINA ANDREIA HUBNER D II 

 
Art. 2º - Os Servidores acima enquadrados ficam todos lotados na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 
 
 
Alto Araguaia, 26 de janeiro de 2010. 

 
 
 

ALCIDES BATISTA FILHO 
Prefeito Municipal 

 


